pter quā sic. quia ipse color facit et gignit su- am similitudinē in medio illuminato. q̄uis hoc non possit in medio obscuro. Ad ter- tiū dicendū q̄ maior nō est vera ⁊ qualitati- bus realibz habentibz esse debile in subiectis. figura em̄ in aqua causata ad p̄sentia sigilli ē qualitas realis ⁊ quarta specie qualitatis. et tñ non potest manere absente sigillo. Ad quartū dicendū q̄ maior nō est vniuersaliter vera. Nam ex h̄mōi reflexionibz q̄nqz causat̄ effectus realis. sicut ad sensum apparet cum radij incidentes reflectūt sup̄ speculo p̄cauo. ex h̄mōi em̄ reflexione realis ignis acceditur Etiam q̄nqz sic reflectunt̄ super terram in ca- lidis regionibz ⁊ ex talibz refractōibz accen- duntur arbusta campozū. Ad quintum nego consequentiā. Ad probatōnem dico q̄ s̄- b̄iecto existente vltimate disposito. nlla trā- mutatio requirit̄ duracione p̄cedens genera- tionē seu forme realis in t̄ductōem. s̄z subitō introducitur in instanti. Sed aer serenus nullam habet contrariā dispositōnem ad for- mam luminis. igitur ad p̄sentia sufficien- tis agentis subito introducitur in totum aere presentem tali agenti. Ad sextum nego maiorem. quia figura non habet contrarium q̄uis sit realis forma cum sit ⁊ quarta specie qualitatis. et sit per se sensibilis cum sit vni- ⁊ cōmuniū sensibilibz. vt patet. ij. ⁊ de alia Ad primū alterius opinionis dicendū. q̄ maior solum est vera ⁊ tali intentionali qd non est aliquo modo reale. sed lumen sic est intentionale q̄ tamen aliquo modo est reale Dicunt etiam quidam q̄ ille effectus rea- lis non est effectus luminis. sed alicui⁹ virtu- tis adiūcte que est i corpore circūstante. sicut tonitruum dicitur sc̄ndere rōne corpis con- iuncti. Ad secundū dicendū q̄ lumen po- test aerē denotare. qz vt est in aere nō est purū intentionale. Ad tertium dicendū q̄ lumē in cerebro est solum intentionaliter ideo non denominat ip̄m.

Quantūz ad terciū articulu dicendū q̄ forme intentionales non educūt ⁊ potētia mediij. s̄z lumē q̄uis aliquo mō possit dīcī forma realis. magis tñ pp̄rie intentionalis q̄ realis. ideo non educit ⁊ po- tentia mediij pp̄rie loquēdo ⁊ h̄mōi educōe si p̄ reale alteratōz s̄b̄iecti. s̄z lumē p̄ sol' s̄rūtē p̄ducit̄ in stellis ⁊ corpibz celestibz. que nullo

Ad rōnes p̄me opinio- nis.

Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad. 4.

Ad. 5.

Ad. 6.

Ad rōnes

sc̄dē opi.

Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Articulus

tertiu.

Quare q̄

diū. v. q̄. q̄.

p̄. si vis.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

3 modo realiter imutant vel alterant. P. for me solo numero differetes simul existentes in eadem sbiecto no educunt de potetia sbiecti. sed duo lumina solo numero differetia pnt sil esse in eadepre medij. quia si ponunt ex oppo sito videri poterunt ambo fm eandem lineam.